

Protokół Nr XLIII/1/2012

z XLIII sesji Rady Miasta Rzeszowa odbytej w dniu 4 grudnia 2012 r. w sali posiedzeń Ratusza, ul. Rynek 1.

Na ustawowy stan 25 radnych w XLIII sesji uczestniczyło 23 radnych, co stanowi wymagane quorum do prawomocności obrad /lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu/.

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – otworzył XLIII sesję Rady Miasta i prowadził obrady. Powitał radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców /lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu/, dyrektorów Wydziałów Urzędu Miasta i kierowników jednostek współdziałających z Miastem, Przewodniczących Rad Osiedli /lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu/ oraz zaproszonych gości /lista obecności stanowi załącznik nr 4 do protokołu/.

Następnie przedstawił proponowany porządek obrad XLIII sesji Rady Miasta /porządek obrad stanowi załącznik nr 5 do protokołu/.

Poinformował, że wpłynęły następujące wnioski dotyczące zmiany proponowanego porządku obrad:

1/ wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie – w pkt 6a – projektu uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej Spółka z o.o.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (20 głosami „za”).

2/ wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie – w pkt 10a – projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (20 głosami „za”).

3/ wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie – w pkt 18a – projektu uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „Kompetentny pracownik samorządowy – program szkoleń ICT i języków obcych.”

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (18 głosami „za”).

4/ wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie – w pkt 18b – projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie (20 głosami „za”).

5/ wniosek Przewodniczącej Komisji Rodziny i Pomocy Społecznej Radnej Pani Beaty Ratajczak o zdjęcie pkt 13 - uchwała w sprawie przyjęcia Programu „Rzeszowska Karta Rodziny Wielodzietnej 3+” i rodziny zastępczej na terenie Miasta Rzeszowa.

Wniosek nie uzyskał wymaganej liczby głosów. Za jego przyjęciem głosowało 11 radnych, 8 było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

6/ wniosek Radnego Pana Wiesława Buża o zdjęcie pkt 14 - uchwała w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko.

Wniosek nie uzyskał wymaganej liczby głosów. Za jego przyjęciem głosowało 7 radnych, 8 było przeciw, 5 radnych wstrzymało się od głosu.

7/ wniosek Radnego Pana Czesława Chlebka – występującego w imieniu Klubu Radnych „Rozwój Rzeszowa” - o zdjęcie pkt 15 - Informacja Prezydenta Miasta na temat wszystkich kosztów poniesionych przez Miasto (i jego spółki) w związku z budową tzw. „okrągłej

kładki” (dot. wyszczególnienia wszelkich kosztów, od projektowych począwszy, poprzez związane z przebudową infrastruktury, wykonawstwem, jak i nakładami na tzw. uroczyste otwarcie kładki).

Wniosek nie uzyskał wymaganej liczby głosów. Za jego przyjęciem głosowało 10 radnych, 12 było przeciw.

Rada Miasta przyjęła następujący porządek obrad:

1. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rzeszowa.
2. Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa na 2012 rok.
3. Oświadczenia i informacje.
4. Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi /druk: XLIII/5/2012/.
5. Uchwała w sprawie dopłat do 1 m³ odprowadzanych ścieków, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków świadczonych przez Gospodarkę Komunalną Sp. z o. o. z Boguchwały.
6. Uchwała w sprawie dopłat do 1 m³ dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług dostawy wody, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków, świadczonych przez „EKO – STRUG” Sp. z o. o. w Tyczynie.
7. Uchwała w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej – Rzeszów Sp. z o.o.
8. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej w Rzeszowie przy ul. Przemysłowej /druk: XLIII/6/2012/.
9. Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości na czas nieoznaczony /druk: XLIII/7/2012/.
10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony (przy ul. Zbyszewskiego 15) /druk: XLIII/8/2012/.
11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości /druk: XLIII/9/2012/.
12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
13. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 246/14/2012 przy ul. Sanockiej w Rzeszowie /druk: XLIII/2/2012/.

14. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 245/13/2012 przy ul. Kopisto w Rzeszowie /druk: XLIII/3/2012/.
15. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu „Rzeszowska Karta Rodziny Wielodzietnej 3+” i rodziny zastępczej na terenie Miasta Rzeszowa.
16. Uchwała w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko.
17. Informacja Prezydenta Miasta na temat wszystkich kosztów poniesionych przez Miasto (i jego spółki) w związku z budową tzw. „okrągłej kładki” (dot. wyszczególnienia wszelkich kosztów, od projektowych począwszy, poprzez związane z przebudową infrastruktury, wykonawstwem, jak i nakładami na tzw. uroczyste otwarcie kładki).
18. Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów a Gminą Krasne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego /druk: XLIII/4/2012/.
19. Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach Programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius Partnerskie Projekty Szkół /druk: XLIII/1/2012/.
20. Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem plany finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2012 rok /druk: XLIII/10/2012/.
21. Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „Kompetentny pracownik samorządowy – program szkoleń ICT i języków obcych.”
22. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi
23. Interpelacje i zapytania.
24. Wolne wnioski i sprawy różne.

Ad. 1.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rzeszowa /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem i załącznikami, stanowi załącznik nr 6 do protokołu/. Następnie przedstawiła proponowane zmiany, w ramach autopoprawki, do ww. projektu uchwały /propozycje zmian stanowią załącznik nr 7 do protokołu/.

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak – zauważyła, że w przedłożonej Wieloletniej Prognozie Finansowej nie są zapisane środki na realizację zadania pn. „Budowa ulicy w ciągu ul. Rzecha od ul. Załęskiej do ul. Warszawskiej, wraz z budową mostu na Wisłoku oraz na budowę wiaduktu nad torami od ul. Wyspiańskiego do ul. Pułaskiego lub Hoffmanowej.

Poinformowała, że Komisja Inwestycji i Pozyskiwania Funduszy Unijnych kilkakrotnie wnioskowała o zabezpieczenie środków w budżecie na ich realizację, wskazując, że są to zadania priorytetowe. Stwierdziła, że opracowanie dokumentacji na ww. inwestycji umożliwią wystąpienie o środki unijne w nowej perspektywie 2014-2020.

Radny Pan Robert Kultys – stwierdził, że wnioski strategiczne zgłaszane przez Komisję Inwestycji i Pozyskiwania Funduszy Unijnych oraz Komisji Gospodarki Przestrzennej nie są realizowane. Oprócz dwóch bardzo ważnych wniosków, o których mówiła Radna Pani Jolanta Kaźmierczak, bardzo ważną inwestycją dla usprawnienia ruchu w mieście jest budowa tzw. obwodnicy północnej. Zauważył, że na ww. zadaniach oparta jest całościowa koncepcja komunikacji w Rzeszowie.

Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta – stwierdził, że proponowane przesunięcie środków na budowę obwodnicy północnej, wraz z mostem, jest dostosowane do tzw. projektu transportowego, który jest realizowany. Miasto czyni starania o pozyskanie środków. Dokumentacja jest w końcowej fazie opracowania. Miasto oczekuje na wydanie decyzji środowiskowej. Stąd przesunięty termin realizacji ww. inwestycji. Odnośnie budowy wiaduktu od ul. Wyspiańskiego do ul. Hoffmanowej stwierdził, że w obecnej chwili brak jest środków na realizację ww. zadania. Zauważył, że są określone priorytety, przyjęty został harmonogram realizacji poszczególnych inwestycji, zgodnie z możliwościami finansowymi Miasta. Powyższe zadanie zostało wprowadzone, na podstawie przyjętego planu zagospodarowania przestrzennego, do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta. Poinformował, że obecnie są rozpatrywane dwa warianty budowy wiaduktu, tj. przebieg trasy nad lub pod torami. Zadanie jest przygotowywane. W miarę posiadanych środków, będzie ono realizowane. Przypomniał, że w pierwszej kolejności realizowane są zadania, na które Miasto pozyskało dofinansowania.

Radny Pan Robert Kultys – zauważył, że jeszcze kilka miesięcy wstecz radnym była przekazana informacja, że zostanie ogłoszony przetarg, a budowa wiaduktu zostanie zakończona do 2015 roku. Obecnie proponuje się znaczne wydłużenie realizacji powyższego zadania. Podkreślił, że zgłaszane przez komisje Rady wnioski dotyczące budowy węzłów komunikacyjnych powinny mieć status priorytetowych.

Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta – poinformował, że Miasto nie otrzymało w bieżącym roku środków zewnętrznych na realizację ww. zadania. Dlatego też nie został ogłoszony przetarg na opracowanie dokumentacji. Z uzyskanych informacji wynika, że dodatkowe środki Miasto otrzyma w roku przyszłym. Zauważył, że obecnie będzie rozliczenie perspektywy za lata 2007 – 2013. Stwierdził, że tylko te uwarunkowania są przyczyną przesunięcia w czasie realizacji omawianej inwestycji. Zwrócił uwagę, że Miasto realizuje, w ramach tzw. dużego programu transportowego, kilka dużych, strategicznych zadań drogowych. Będzie wykonany remont i modernizacja Al. Wyzwolenia, ul. Lubelskiej. Realizowana będzie budowa dojazdu do strefy Dworzysko I i II etap. Przypomniał, że zapisy w Wieloletniej Prognozie Finansowej są zgodne ze studium wykonalności tzw. dużego programu transportowego, który jest obecnie realizowany.

Pan Andrzej Dec – Przewodniczący Rady Miasta – zaproponował rozważenie propozycji zmniejszenia środków o 200 tys. zł na innych zadaniach i przeznaczenie ich na opracowanie projektu budowy wiaduktu nad torami od ul. Wyspiańskiego do ul. Pułaskiego lub Hoffmanowej.

Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta – przypomniał, że obecnie rozliczana jest perspektywa 2007 -2013. Przy braku informacji odnośnie dofinansowania ze środków unijnych zadań w kolejnych latach, w Wieloletniej Prognozie Finansowej są zapisane tylko środki własne Miasta i rozpisane terminy realizacji zadań na lata 2016 – 2020, zgodnie z harmonogramem tzw. dużego programu transportowego.

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak – poprosiła o informację odnośnie możliwości realizacji wniosku Komisji Inwestycji i Pozyskiwania Funduszy Unijnych o ujęcie w projekcie budżetu na 2013 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej środków w wysokości 200 tys. zł na 2013 rok oraz 1 mln zł w 2014 roku na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę wiaduktu od ul. Wyspiańskiego do ul. Hoffmanowej lub Pułaskiego.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – zauważyła, że zapisy w Wieloletniej Prognozie Finansowej zostały urealnione. Stanowią one podstawę m.in. do ogłaszania przetargów. Nie można dopuścić do sytuacji, gdy Miasto rozpoczyna procedurę realizacji inwestycji, tj. opracowuje projekt, ogłasza przetarg, zleca wykonanie, nie mając pełnego zabezpieczenia finansowego na wykonanie danego zadania. Dodała, że skutki kryzysu także są widoczne w Mieście. Zaproponowała aby nie wprowadzać zmian do budżetu i WPF. Poinformowała, że w I kwartale przyszłego roku będą znane prognozy finansowe. Dodatkowo będzie możliwość uzyskania dofinansowania, jeszcze w obecnej perspektywie unijnej, z tzw. programu wschodniego, na realizację np. dojazd do strefy Dworzysko, al. Sikorskiego, ul. Podkarpacka, gdzie w budżecie miasta są zapisane środki w 100% zabezpieczające ich wykonanie. Po otrzymaniu dofinansowania, zostaną uwolnione środki. Będą także oszczędności z realizowanego tzw. dużego programu transportowego, w ramach którego realizowane są m.in. ul. Lubelska i al. Wyzwolenia. Zauważyła, że po zsumowaniu wszystkich dodatkowych środków w I kwartale przyszłego roku, będzie rozpatrywana zmiana zapisów w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2013 rok i lata następne.

Radny Pan Robert Kultys – przypomniał, że od kilku lat apelował o przeanalizowanie zasadności realizacji inwestycji w mieście. Poinformował, że proponował odstępnie do budowy np. okrągłej kładki dla pieszych i fontanny multimedialnej, a środki przeznaczać na wykonanie dużych inwestycji drogowych. Zauważył, że należy bardzo rozważnie, biorąc pod uwagę „*splaszczanie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta*” oraz odczuwalne skutki kryzysu, planować inwestycje w Rzeszowie, skupiając się na zadaniach strategicznych.

Pan Tadeusz Ferenc – Prezydent Miasta - zauważył, że na inwestycje w mieście są zarezerwowane w budżecie Miasta na 2013 rok bardzo duże środki. Poinformował, że została zakończona budowa ul. Podkarpackiej. W końcowej fazie budowy jest ul. Lubelska. Miasto przystąpiło do przebudowy ul. Rejtana do ul. Wyzwolenia, gdzie całościowy koszt inwestycji wyniesie 63 mln zł. Poinformował również, że zostanie zakończona budowa tzw. łącznika do autostrady. Będą przebudowywane i modernizowane m.in. Al. Wyzwolenia, ul. Budziwojska, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, ul. Jana Pawła II. Stwierdził, że Miasto realizuje inwestycje drogowe zgodnie z zapisami w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Zgodnie z ww. zapisami będzie wykonywane m.in. połączenie ul. Warszawskiej z ul. Lubelską, kontynuowana będzie budowa ul. Borowej, zostanie wykona droga w ciągu ul. Rzecha, od ul. Załęskiej do ul. Warszawskiej, wraz z budową mostu na Wisłoku. Dodał, że wszystkie inwestycje zapisane w Wieloletniej Prognozie Finansowej, przyjęte przez Radę Miasta, będą kolejno realizowane.

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - zwrócił uwagę, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w 2016 roku zadłużenie Miasta będzie na granicy dopuszczalnego limitu. Zapytał czy takie założenie nie będzie skutkowało wstrzymaniem lub ograniczeniem inwestycji w mieście? Poprosił o wprowadzenie dodatkowych oznaczeń, tj. identyfikatorów, w tabeli określającej zakres rzeczowy wieloletnich programów inwestycyjnych, które będą obowiązywać przez cały okres realizacji danego zadania. Zauważył, że takie oznaczenie poszczególnych zadań w znaczący sposób usprawni proces śledzenia zmian.

Pan Tadeusz Ferenc - Prezydent Miasta - poinformował, że wykaz zadań inwestycyjnych w Wieloletniej Prognozie Finansowej został rozpisany na lata 2013 – 2020. Obecnie są ustalane dochody Miasta w 2013 roku. Brak jest natomiast informacji odnośnie wysokości dofinansowania ze środków unijnych w nowej perspektywie 2014-2020. Dlatego też zostały wpisane tylko środki własne na realizację zadań. Po uzyskaniu dofinansowań, planowane zadłużenie zostanie urealnione, tj. zmaleje o wysokość otrzymanych dotacji.

Radny Pan Robert Kultys - zawnioskował o zmniejszenie nakładów na budowę al. Sikorskiego o 200 tys. zł, a uzyskane środki przeznaczyć na opracowanie projektu budowy połączenia ul. Wypiańskiego z ul. Hoffmanowej.

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak - poprosiła o rozważenie możliwości zwiększenia nakładów na uzbrojenie strefy Dworzyska, wraz z budową dróg dojazdowych. Zauważyła, że uruchomienie strefy wzmocni rozwój miasta i zwiększy wpływy do budżetu. Poprosiła również, w miarę możliwości finansowych, o przyspieszenie remontu 4 szkół, zaplanowanych w Wieloletniej Prognozie Finansowej, do realizacji w latach 2015 – 2018.

Pana Marek Ustrobiński - Zastępca Prezydenta Miasta - przypomniał, że w studium wykonalności projektu transportowego jest zapisana budowa dojazdu do strefy Dworzysko. Poinformował, że powyższe zadanie będzie realizowane. Dodał, że na początku 2013 roku Miasto będzie miało informację na temat wysokości środków, po rozliczeniu inwestycji realizowanych w ramach tzw. dużego programu transportowego.

Radny Pan Jacek Kiczek - poprosił o wyjaśnienie dlaczego w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta brak jest środków, do 2016 roku, na budowę bezkolizyjnego skrzyżowania przy Rondzie im. Dmowskiego? Zapytał czy został zgłoszony wniosek o dofinansowanie ww. zadania ze środków unijnych?

Pani Janina Filipek - Skarbnik Miasta - poinformowała, że sytuacja finansowa Miasta na obecną chwilę nie pozwala na ujęcie ww. zadania w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta. Przypomniała, że WPF musi być opracowany na podstawie realnych dochodów i wpływów do budżetu oraz prognoz Ministra Finansów. W innym przypadku Regionalna Izba Obrachunkowa unieważni uchwałę Rady Miasta w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Pan Marek Ustrobiński - Zastępca Prezydenta Miasta - poinformował, że Miasto złożyło wnioski o dofinansowanie przebudowy Ronda Dmowskiego do programu unijnego RPO oraz do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego.

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak – zawnioskowała, w imieniu radnych Klubu Radnych Platformy Obywatelskiej o ujęcie w budżecie Miasta na 2013 rok oraz w projekcie WPF

przedkładanych na sesję 18 grudnia 2012 r. następujących zapisów w zadaniu: „Budowa wiaduktu od ul. Wyspiańskiego do ul. Hoffmanowej i Pułaskiego” - w 2013 roku kwota 200 tys. zł, w 2014 roku kwota 1 mln zł – na opracowanie dokumentacji technicznej.

Powyższy wniosek został przyjęty 15 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 7 głosach wstrzymujących.

Radny Pan Robert Kultys – w imieniu radnych Klubu Prawa i Sprawiedliwości zawniósował o ujęcie w budżecie Miasta na 2013 rok środków w wysokości 200 tys. zł, uzyskanych ze zmniejszenia środków na modernizację al. Sikorskiego, oraz w 2014 roku kwoty 1 mln zł na opracowanie dokumentacji technicznej na budowę połączenia ul. Wyspiańskiego do ul. Hoffmanowej lub Pułaskiego.

Powyższy wniosek został odrzucony 15 głosami „za”, przy 8 głosach przeciwnych .

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rzeszowa /wraz z autopoprawką/ została przyjęta 15 głosami „za”, przy 7 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 2.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa na 2012 rok /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem i załącznikami, stanowi załącznik nr 8 do protokołu/. Następnie przedstawiła proponowane zmiany, w ramach autopoprawki, do ww. projektu uchwały /propozycje zmian stanowią załącznik nr 9 do protokołu/.

Radny Pan Bogusław Sak – wyraził zaniepokojenie propozycją zmniejszenia środków na wynagrodzenia dla pracowników Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego w Rzeszowie.

Pani Janina Filipek – Skarbnik Miasta – stwierdziła, że propozycja zmniejszeń środków o 302 tys. zł nie dotyczy wynagrodzeń dla pracowników. Poinformowała, że były rezerwowane środki na płace i pochodne dla pracowników Zarządu Transportu Miejskiego. W związku z tym, że planowane zatrudnienie nie zostało wykonane /wakaty/, pozostały niewykorzystane środki. Zostaną one przekazane Miejskiemu Przedsiębiorstwu Komunikacyjnemu Spółka z o.o. jako należność za wykonane tzw. wozokilometry.

Uchwała w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa na 2012 rok /wraz z autopoprawką/ została przyjęta 19 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, przy 2 głosach wstrzymujących.

Ad. 3.

Rada Miasta bez uwag przyjęła:

- Protokół Nr XXXVIII/1/2012 z XXXVIII sesji odbytej w dniu 25 września 2012 r.
- Protokół Nr XXXIX/1/2012 z XXXIV sesji odbytej w dniu 3 października 2012 r.
- Protokół Nr LX/1/2012 z XL sesji odbytej w dniu 11 października 2012 r.

Radny Pan Czesław Chlebek – w imieniu radnych Klubu „Rozwój Rzeszowa” i Klubu Radnych Sojuszu Lewicy Demokratycznej złożył Panu Tadeuszowi Ferencowi życzenia z okazji 10 lat pełnienia funkcji Prezydenta Miasta Rzeszowa.

Ad. 4.

Pan Roman Holzer - Zastępca Prezydenta Miasta - przedstawił projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnym /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, przedstawiony na druku nr XLIII/5/2012 stanowi załącznik nr 10 do protokołu/.

Radna Pani Jadwiga Stręk - stwierdziła, że przyjęcie metody naliczania odpłatności za wywóz odpadów komunalnych od mieszkańca będzie niesprawiedliwe w przypadku segregacji odpadów w gospodarstwie domowym. Poprosiła o informację czy segregacja i częściowa utylizacja odpadów np. kompostowanie roślin lub spalanie makulatury w piecach, będzie skutkowało udzielaniem upustów w opłacie? Zapytała jaką metodę przyjmie Miasto przy ustalaniu liczby mieszkańców w danym gospodarstwie? Zwróciła uwagę, że w Rzeszowie, w związku z dużą liczbą studentów, bardzo dużo mieszkań jest wynajmowanych.

Pan Roman Holzer - Zastępca Prezydenta Miasta - przypomniał, że ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminie zakłada 3 możliwości naliczania odpłatności za wywóz odpadów komunalnych, tj. od mieszkańców, od zużycia wody lub od powierzchni nieruchomości. W Rzeszowie proponuje się ustalenie tej odpłatności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Odnośnie sposobu ustalania liczby mieszkańców, poinformował, że zgodnie z ustawą, każdy mieszkaniec będzie składał deklarację.

Radny Pan Roman Jakim - stwierdził, że Sejm RP przyjął ustawę, która już w założeniu jest „niesprawiedliwa społecznie”, tj. dopuszcza tylko 3 sposoby naliczania odpłatności za wywóz odpadów komunalnych, nie przewidując żadnych ulg i zwolnień. Zakłada także przerzucenie całego ciężaru kosztów związanych z wywozem, utylizacją i segregacją odpadów na mieszkańców, przez co opłata znacznie wzrośnie. Zaproponował aby Rada Miasta zaprotestowała przeciwko ustawie sejmowej nie podejmując uchwał regulujących sprawy związane z gospodarką odpadami. Zauważył, że w takiej sytuacji, gdy organ nadzoru, tj. Wojewoda Podkarpacki, z urzędu wprowadzi rozwiązania zgodne z nowelizacją ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, weźmie za to pełną odpowiedzialność.

Pan Marcin Stopa - Sekretarz Miasta Rzeszowa - uzupełniając odpowiedź na zapytanie Radnej Pani Jadwigi Stręk poinformował, że deklaracje złożone przez mieszkańców będą weryfikowane. W przypadku gdy brak będzie takiej deklaracji, Urząd Miasta, na podstawie ewidencji mieszkańców, ustali opłatę decyzją administracyjną.

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - zauważył, że idea zmian w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest słuszna. Każdy produkuje śmieci. Kwestią do rozwiązania jest sposób naliczania odpłatności. W Rzeszowie chcemy przyjąć zasadę, że odpłatność ta, w równej wysokości, będzie liczona od mieszkańca. Uznał, że na obecnym etapie wprowadzania zapisów ustawy dyskusja, która z metod wskazanych przez ustawodawcę jest słuszna, nie jest zasadna. Odpowiedź na pytanie, która z metod będzie najskuteczniejsza, będzie możliwa po wprowadzeniu nowych rozwiązań w życie. Odnośnie wysokości opłat stwierdził, że stawka zostanie ustalona w przetargu.

Radny Pan Jerzy Cypryś – zauważył, że uchwała w sprawie metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna być podejmowana jednocześnie z uchwałą w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku w mieście, który

ureguluje wszystkie sprawy związane z gospodarką odpadami. Stwierdził, że taki tryb wprowadzania znowelizowanej ustawy pozwoli na wybór najlepszej formy ustalania odpłatności za wywóz śmieci.

Radny Pan Bogusław Sak - przypomniał, że z dniem 1 lipca 2013 roku wejdą w życie przepisy znowelizowanej ustawy o gospodarce odpadami komunalnymi. Zauważył, że wszystkie gminy w Polsce zmuszone są do wprowadzenia Regulaminów w sprawie utrzymania czystości i porządku oraz ustalenia sposobu pobierania należności i wysokości stawek za odbiór śmieci. Nie zgodził się z propozycją Radnego Pana Romana Jakima aby decyzje odnośnie gospodarowania odpadami komunalnymi w Rzeszowie podjął Wojewoda Podkarpacki. Zwrócił uwagę na zagrożenie, że w takim przypadku wojewoda ustali stawkę opłat na podstawie wysokości opłat ustalonych w drodze przetargu przez inne gminy. Rada Miasta przy takim rozwiązaniu nie miałaby wpływu na stawki opłat, przez co nie mogłaby np. stosować ulg i zwolnień. Poinformował, że Miasto przyjęło harmonogram wdrażania ustawy. Pierwszym krokiem było przyjęcie uchwały w sprawie przejęcia obowiązku przez gminę gospodarowania odpadami na terenach niezabudowanych. Przyjęte rozwiązania będą miały znaczący wpływ na wysokość opłat za odbiór śmieci. Dodał, że wybór sposobu naliczania odpłatności za odbiór odpadów komunalnych, tj. liczony od osoby, jak również zapisy Regulaminu utrzymania czystości i porządku w mieście, były szeroko konsultowane z przedstawicielami rzeszowskich spółdzielni mieszkaniowych i wspólnot mieszkaniowych.

Uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta 14 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym i 5 głosach wstrzymujących.

Ad. 5.

Pan Roman Holzer - Zastępca Prezydenta Miasta - przedstawił projekt uchwały w sprawie dopłat do 1 m³ odprowadzanych ścieków, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków świadczonych przez Gospodarkę Komunalną Spółka z o. o. z Boguchwały /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 11 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie dopłat do 1 m³ odprowadzanych ścieków, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta 17 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 6.

Pan Roman Holzer – Zastępca Prezydenta Miasta – przedstawił projekt uchwały w sprawie dopłat do 1 m³ dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług dostawy wody, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków, świadczonych przez „EKO – STRUG” Spółka z o. o. w Tyczynie /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 12 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie dopłat do 1 m³ dostarczonej wody i odprowadzanych ścieków, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług dostawy wody, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (20 głosami „za”).

Ad. 7.

Pan Marek Ustrobiński – Zastępca Prezydenta Miasta – przedstawił projekt uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej – Rzeszów Spółka z o.o. /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej – Rzeszów Sp. z o.o. /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (16 głosami „za”).

Ad. 8.

Pan Roman Holzer – Zastępca Prezydenta Miasta – przedstawił projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej w Rzeszowie przy ul. Przemysłowej /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, przedstawiony na druku nr XLIII/6/2012 stanowi załącznik nr 14 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej w Rzeszowie przy ul. Przemysłowej /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (16 głosami „za”).

Ad. 9.

Pan Roman Holzer – Zastępca Prezydenta Miasta – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, przedstawiony na druku nr XLIII/8/2012 stanowi załącznik nr 15 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (17 głosami „za”).

Ad. 10.

Pan Roman Holzer – Zastępca Prezydenta Miasta – przedstawił projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia nieruchomości na czas nieoznaczony /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem i mapami, przedstawiony na druku nr XLIII/7/2012 stanowi załącznik nr 16 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wydzierżawienia nieruchomości na czas nieoznaczony /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (17 głosami „za”).

Ad. 11.

Pan Roman Holzer – Zastępca Prezydenta Miasta – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem i mapą, przedstawiony na druku nr XLIII/9/2012 stanowi załącznik nr 17 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (18 głosami „za”).

Ad. 12.

Pan Roman Holzer – Zastępca Prezydenta Miasta – przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem i mapami, stanowi załącznik nr 18 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (18 głosami „za”).

Ad. 13.

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 246/14/2012 przy ul. Sanockiej w Rzeszowie /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem i mapą, przedstawiony na druku nr XLIII/2/2012, stanowi załącznik nr 19 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 246/14/2012 przy ul. Sanockiej w Rzeszowie /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (18 głosami „za”).

Ad. 14.

Pani Anna Raińczuk – Dyrektor Biura Rozwoju Miasta Rzeszowa – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 245/13/2012 przy ul. Kopisto w Rzeszowie /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem i mapą, przedstawiony na druku nr XLIII/3/2012, stanowi załącznik nr 20 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 245/13/2012 przy ul. Kopisto w Rzeszowie /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta 15 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, przy 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 15.

Radny Pan Jerzy Cypryś - w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Rzeszowska Karta Rodziny Wielodzietnej

3+” i rodziny zastępczej na terenie Miasta Rzeszowa /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 21 do protokołu/.

Pani Marta Niewczas - Wiceprzewodnicząca Rady Miasta - zapytała czy przedstawiona propozycja ustanowienia karty rodziny wielodzietnej ma charakter intencyjny? Stwierdziła, że projekt uchwały jest nieprzygotowany. Zwróciła uwagę na brak konkretnych zapisów dotyczących zakresu pomocy Miasta dla rodzin wielodzietnych. Stwierdziła, że w przedłożonych propozycjach brak jest informacji na temat wysokości środków niezbędnych na realizację wskazanych rozwiązań.

Radny Pan Jerzy Cypryś - poinformował, że jest to uchwała określająca ramowy program pomocy. Po jej przyjęciu konieczne będzie zarezerwowanie w budżecie Miasta środków na realizację ww. zadań. Zgodnie z zaproponowanym w projekcie uchwały rozwiązaniem Prezydent Miasta, odpowiednimi zarządzeniami, ustali zakres pomocy rodzinom wielodzietnym i rodzinom zastępczym. Stwierdził, że skala problemów rodzin wielodzietnych w Rzeszowie jest trudna do oszacowania. Dlatego też trudno zapisać w uchwale szczegółowy zakres oraz sposób i wysokość finansowania udzielanej pomocy.

Radny Pan Robert Kultys – stwierdził, że przedłożony projekt uchwały ma charakter intencyjny. Zamierzeniem wnioskodawców jest przyjęcie programu „*doceniającego rodziny wielodzietne i rodziny zastępcze*”. Wskazane są tylko propozycje ewentualnych rozwiązań, natomiast rzeczowy i finansowy zakres pomocy ustali Prezydent Miasta.

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak – przypomniała, że Rada Miasta skierowała wniosek do Komisji Rodziny i Pomocy Społecznej dotyczący opracowania propozycji wprowadzenia w Rzeszowie Karty Rodziny Wielodzietnej. Zapytała na jakim etapie są prace związane z przygotowaniem programu „Rodzina 3+”? Za słuszne uznała wprowadzenie rozwiązań przyznających dla członków rodzin wielodzietnych i zastępczych możliwość zakupu ulgowych biletów wstępu na obiekty sportowe, rekreacyjne i kulturalne prowadzone przez Miasto. Zgłosiła zastrzeżenia co do propozycji przyznania rodzicom i opiekunom możliwości korzystania z ulgowych przejazdów komunikacją miejską. Zaproponowała rozważenie możliwości zabezpieczenie w budżecie Miasta na 2013 rok środków w wysokości 200 tys. zł na realizację ww. programu.

Radna Pani Beata Ratajczak - Przewodnicząca Komisji Rodziny i Pomocy Społecznej - poinformowała, że Komisja rozpoczęła w listopadzie br. prace związane z ustaleniem zakresu działań na rzecz rodzin wielodzietnych i zastępczych. Zgodnie z przyjętym harmonogramem, w styczniu 2013 roku Komisja zamierza przedstawić Radzie Miasta całościowy program pomocy rodzinom , w tym „Kartę Rodziny 3+”. Poinformowała również, że prace Komisji obejmują ustalenie zakresu pomocy nie tylko dla rodzin wielodzietnych, jako jednego z elementów, ale skupiają się również na opracowaniu programu polityki prorodzinnej Miasta. Zawnioskowała o skierowanie projektu uchwały do Komisji Rodziny i Pomocy Społecznej, z uwagi na obecnie trwające prace związane z opracowaniem wspomnianych wyżej programów. Zawnioskowała o zdjęcie projektu uchwały z porządku obrad i skierowanie do prac w Komisji Rodziny i Pomocy Społecznej.

Radny Pan Grzegorz Budzik - poparł propozycję skierowania projektu uchwały do Komisji Rodziny i Pomocy Społecznej. Zauważył, że należy opracować programy pomocy skierowane nie tylko do rodzin wielodzietnych i zastępczych , ale także obejmujące rodziny w trudnej

sytuacji finansowej oraz osoby samotnie wychowujące dzieci. Stwierdził, że wspomniany program powinien być spójny z polityką prorodzinną Miasta.

Radny Pan Wiesław Buż - zwrócił uwagę, że zapisy w projekcie uchwały, szczególnie w §4, wskazują bardzo szczegółowe rozwiązania w zakresie przyznawania dla rodzin wielodzietnych i zastępczych ulg na korzystanie z obiektów miejskich oraz dających uprawnienia członkom tych rodzin do korzystania z ulgowych przejazdów komunikacją miejską. Stwierdził, że ww. zapisy nie mogą być przyjęte jako intencyjne. W związku z powyższym stwierdził, że zasadne będzie skierowanie projektu uchwały do Komisji oraz Prezydenta Miasta celem oszacowania skutków finansowych wprowadzenia proponowanych rozwiązań.

Pan Waldemar Szumny - Wiceprzewodniczący Rady Miasta – podkreślił, że projekt uchwały ma charakter intencyjny, określający cele i instrumenty wprowadzenia „Rzeszowskiej Karty Rodziny Wielodzietnej 3+”. Poinformował, że 42 samorządy w Polsce przyjęły podobne programy. Zapis w §4 pkt 2 zakłada, że program jest otwarty na inne podmioty publiczne i prywatne działające na terenie Rzeszowa. W niektórych miastach Prezydenci zapraszają różne podmioty do współpracy. W ten sposób tworzone jest partnerstwo publiczno – prywatne. Dodał, że samorządy tworzą katalogi ulg i zwolnień, które zawierają wykazy firm, instytucji oraz podmiotów prywatnych, które realizują program wspierający rodziny wielodzietne. Program jest podawany do publicznej wiadomości. Zauważył, że jest to jedna z form promocji tych podmiotów, działających bardzo często na rynku lokalnym. Takie formy współpracy są korzystne zarówno dla rodzin wielodzietnych i zastępczych, jak również dla firm i instytucji współdziałających z samorządem w realizacji programów pomocowych.

Radna Pani Jadwiga Stręk - stwierdziła, że dyskusja sprowadza się do określenia ram udzielania pomocy społecznej. Zauważyła, że przedstawione w projekcie uchwały propozycje kierowane są do rodzin wielodzietnych, bez względu na ich sytuację materialną. Przyznała, że realizacja zadań z zakresu pomocy społecznej w Rzeszowie jest na bardzo wysokim poziomie. Dodała, że przyjęcie Programu „Rzeszowska Karta Rodziny Wielodzietnej 3+” i rodziny zastępczej będzie mieć nie tylko wymiar finansowego wsparcia, ale także docenienie i wsparcie tych rodzin.

Pani Janina Załuska - Dyrektor Biura Obsługi Prawnej UM - stwierdziła, że omawiany projekt uchwały nie był konsultowany ze służbami prawnymi Urzędu. Zauważyła, że dużą część dyskusji dotyczy ustalenia charakteru uchwały, tj. czy jest ona intencyjna, czy też merytoryczna. Z zapisów uchwały wynika, że uchwała jest merytoryczna, która jednocześnie daje delegację Prezydentowi Miasta do wydania stosownych zarządzeń. Przedłożony projekt uchwały zawiera konkretne regulacje. Wskazuje wysokość ulg w przypadku korzystania z obiektów miejskich. Poinformowała, że z chwilą przyjęcia przez Radę Miasta uchwały w sprawie przyjęcia Programu „Rzeszowska Karta Rodziny Wielodzietnej 3+”, Prezydent Miasta w swoich zarządzeniach zobowiązany byłby do realizacji konkretnych rozwiązań.

Pani Marta Niewczas - Wiceprzewodnicząca Rady Miasta - zgłosiła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.

Powyższy wniosek został przyjęty 14 głosami „za”, przy 7 głosach przeciwnych.

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - na wniosek Przewodniczącego Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Pana Jerzego Cyprysia zarządził 5 minutową przerwę w obradach Rady.

Radny Pan Jacek Kiczek - zawniioskował o zabezpieczenie w budżecie Miasta na 2013 rok środków w wysokości 200 tys. zł na realizację Programu „Rzeszowska Karta Rodziny Wielodzietnej 3+” i rodziny zastępczej. Zawniioskował również o skierowanie projektu uchwały do Komisji Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miasta.

Radny Pan Robert Kultys - w imieniu wnioskodawców zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na zamianie, w zdaniu: „*Instrumentami umożliwiającymi zrealizowanie celów, o których mowa w §3*” słowa „*są*” na „*mogą być*”. Kolejna zmiana polega na wykreśleniu z tekstu projektu uchwały wysokości zniżek, tj. „*50%*”.

Przystąpiono do głosowania wniosków.

Wniosek Radnego Pana Jacka Kiczka o zabezpieczenie w budżecie Miasta na 2013 rok środków w wysokości 200 tys. zł na realizację Programu „Rzeszowska Karta Rodziny Wielodzietnej 3+” i rodziny zastępczej został przyjęty 17 głosami „za”, przy 2 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących.

Radny Pan Robert Kultys – poinformował, w imieniu wnioskodawców, że w związku z przyjęciem przez Radę Miasta wniosku o zabezpieczenie w budżecie Miasta na 2013 rok środków na realizację programu wsparcia rodzin wielodzietnych i zastępczych oraz deklaracji Przewodniczącej Komisji Rodziny i Pomocy Społecznej o przedstawieniu w miesiącu styczniu przyszłego roku propozycji dotyczącej wprowadzenia tzw. karty rodzin wielodzietnych, wycofał projekt uchwały z porządku obrad sesji.

Wniosek o skierowanie projektu uchwały do Komisji Rodziny i Pomocy Społecznej został przyjęty jednogłośnie (20 głosami „za”).

Ad. 16.

Radny Pan Jerzy Cyprys - w imieniu Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 22 do protokołu/.

Radny Pan Waldemar Wyrocki - wyraził słowa uznania dla osób, które społecznie, na łamach miesięcznika kulturalno - społecznego, informują mieszkańców o ciekawych inicjatywach, o imprezach odbywających się m.in. w miejskich placówkach kultury. Poinformował, że bardzo ceni redakcję dziennika „Nasz Dom” za publikowanie autorskich tekstów bez cenzury, co świadczy o demokratycznych zasadach obowiązujących w tej redakcji. Zauważył, że dofinansowanie z Urzędu Miasta stanowi tylko kilka procent ogólnych kosztów związanych z wydawaniem miesięcznika. Z uwagi na powyższe uznał, że Miasto nie może mieć wpływu na materiały i artykuły publikowane w miesięczniku „Nasz Dom”. Stwierdził, że autor artykułu jest osobą znaną w Rzeszowie z bardzo wielu publikacji o historii miasta. Zasłużoną w propagowaniu imprez kulturalnych i społecznych. Uznał, że tekst artykułu „Onanizm Polityczny” należy czytać z dystansem, a nie tylko skupiać się na wybranych zwrotach.

Radny Pan Robert Kultys - zauważył, że są pewne normy, „których nieprzestrzeganie powinno skutkować ludzką solidarnością przeciwko ich przekraczaniu”, niezależnie od sympatii dla danej organizacji, ugrupowania politycznego, czy w tym przypadku do wydawnictwa. Nie zgodził się z wypowiedzią przedmówcy, że nie należy „dosłownie odczytywać zwrotów zawartych w artykule”. Uznał, że należy potępić sformułowania określające osoby niepełnosprawne wyrazami obrażającymi ich godność. Artykuł, w swoim wyrazie, nawiązuje do ideologii totalitarnej, która w okresie II Wojny Światowej, odmawiała prawa do życia osobom upośledzonym. Stwierdził, że „cały współczesny świat doprowadził do tego, że szanuje się takie osoby, pomimo tego, iż nie funkcjonują na takim samym poziomie jak większość społeczeństwa.”

Radny Pan Jerzy Cypryś - przypomniał, że w dniu 3 grudnia obchodzony jest dzień osób niepełnosprawnych. Poinformował, że zamierzeniem wnioskodawców „jest danie delegacji Prezydentowi Miasta, któremu na sercu leżą problemy wszystkich osób niepełnosprawnych, do wyrażenia dezaprobaty w związku z publikacją artykułu w miesięczniku „Nasz Dom.” Dodatkowo zobowiązuje do przeanalizowania dotychczasowej współpracy Miasta z redakcją ww. miesięcznika. Stwierdził, że Rada Miasta powinna wyartykułować swoją dezaprobatę, nie godząc się na określanie osób niepełnosprawnych wyrazami obrażającymi ich godność.

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - uznał, że artykuł narusza dobra osobiste osób niepełnosprawnych. Zgłosił wątpliwości co do zasadności wypowiedzania się przez Radę Miasta w zaproponowanej formie. Poparł przyjęcie stanowiska stwierdzając, że „istnieje niezrozumienie niedopuszczalności takich tekstów.” Zawniósł o wykreślenie z projektu uchwały ostatniego akapitu, szczególnie zapisu: „...szerzy poglądy o charakterze rasistowsko – totalitarnym”, który jest nieadekwatny do treści artykułu.

Radny Pan Witold Walawender - poinformował, że miesięcznik „Nasz Dom Rzeszów”, który w dużej mierze na swoich łamach publikuje artykuły związane z działalnością kulturalną w Rzeszowie, jest dotowany z budżetu Miasta - z działu wydawnictwa i magazyny kulturalne, jako stowarzyszenie.

Radny Pan Jacek Kiczek - zaznaczył, że omawiane stanowisko Rady Miasta nie odnosi się do miesięcznika „Nasz Dom”, „tylko jest wyrazem potępienia konkretnego artykułu.” Zauważył, że w gazecie, w dużej mierze, są publikowane ciekawe, wartościowe materiały z zakresu kultury i sztuki.

Radny Pan Wiesław Buż - poprosił o odpowiedzialne działania Rady Miasta w sprawie przyjęcia stanowiska potępiającego zapisy w artykule miesięcznika „Nasz Dom”. Zwrócił uwagę, że obowiązuje prawo prasowe, które dokładnie określa odpowiedzialność autora artykułu oraz redakcji gazety. Stwierdził, że wnioskodawcy „chcą wciągnąć Radę Miasta w podjęcie stanowiska w sprawie nie do końca zbadanej i rozpoznanej.” Zapytał czy radni wystąpili do redaktora naczelnego gazety o wyjaśnienia do treści artykułu i odniesienie się do niego. Przypomniał, że Miasto nie jest organem założycielskim stowarzyszenia wydającego miesięcznik „Nasz Dom Rzeszów”, ani nie sprawuje funkcji nadzorczej.

Radny Pan Waldemar Wywrocki - zapytał czy środowiska osób niepełnosprawnych złożyły skargę np. do Prezydenta Miasta, Rady Miasta lub redaktora naczelnego miesięcznika „Nasz Dom” na autora artykułu „Onanizm Polityczny”? Stwierdził, że: „prowadzona jest nagonka na autora, który przedstawił w sposób karykaturalny, niektóre osoby życia politycznego.”

Uznał za niedopuszczalne podejmowanie stanowiska przez Radę Miasta w sprawie stanowiącej niewielki margines publikowanych w gazecie artykułów i materiałów.

Pan Tadeusz Ferenc - Prezydent Miasta – poinformował, że stowarzyszenie wydające miesięcznik „Nasz Dom Rzeszów” otrzymuje z budżetu Miasta dotacje w wysokości 5 tys. zł rocznie.

Pan Sławomir Gołąb - Wiceprezes Stowarzyszenia „Nasz Dom Rzeszów” - powiedział: *„Chce wystąpić w obronie naszej gazety. Stowarzyszenie „Nasz Dom Rzeszów” otrzymało w roku bieżącym dotację z budżetu Miasta w wysokości 5 tys. zł jako dofinansowanie do gazety. Stanowi to niecałe 2 % kosztów związanych z jej wydawaniem. Gazeta „Nasz Dom” jest miesięcznikiem, w którym każdy może zamieścić swoje artykuły. Zapraszam Radnego Pana Jerzego Cyprysia do zamieszczenia na naszych łamach swojego stanowiska, ad vocem do artykułu Pana Romana Małka. Przyjęcie stanowiska będzie swoistym wyrokiem na gazetę. Głosowanie będzie praktycznie dotyczyć oceny, czy miesięcznik jest dobry, czy zły. Jeden artykuł nie może przesądzać o dotychczasowych osiągnięciach, o dotychczasowej działalności. Całościowa działalność stowarzyszenia i miesięcznika „Nasz Dom Rzeszów” jest pożyteczna dla społeczności miasta Rzeszowa.”*

Pan Andrzej Dec - Przewodniczący Rady Miasta - zaproponował aby Rada Miasta krytycznie odniosła się do treści artykułu. Poinformował, że jest przeciwny zaprzestania dotowania miesięcznika z budżetu Miasta, o co wnoszą w projekcie uchwały radni Prawa i Sprawiedliwości. Stwierdził, że *„jest to ciekawa gazeta, poruszająca na swoich łamach wiele problemów z dziedziny kultury, sztuki i bieżących problemów społecznych.”*

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak - zaproponowała aby ostatni akapit stanowiska Rady Miasta otrzymał brzmienie: *„Rada Miasta wnosi do redakcji miesięcznika „Nasz Dom” o zaprzestanie publikacji takich treści.”*

Radny Pan Jerzy Cypryś - odnosząc się do propozycji Pana Sławomira Gołąba stwierdził, że nie będzie podejmować pisemnej polemiki z autorem tekstu. Zwrócił uwagę, że radni wnoszą do Prezydenta Miasta o szczegółowe rozpatrzenie sygnalizowanej sprawy i podjęcie kroków adekwatnych do zaistniałej sytuacji. Zgodził się na propozycję zmiany zapisu ostatniego akapitu. Zgodził się także z propozycją wykreślenia zapisów dotyczących wstrzymania dofinansowania dla stowarzyszenia, uważając, że jest to rzecz wtórna. Stwierdził, że najistotniejszą sprawą jest wyrażenie potępienia dla działań mających na celu deprecjonowanie osób niepełnosprawnych.

Pani Janina Załuska - Dyrektor Biura Prawnego UM - zwróciła uwagę, że zgodnie z zapisem w Statucie Miasta - Rada Miasta, w formie uchwały, może przyjąć oświadczenie zawierające stanowisko w określonej sprawie. Zgłosiła zastrzeżenie do zapisu: *„...postuluje podjęcie przez Pana Prezydenta stosownych działań w celu wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.”* Do tego zapisu mają zastosowanie przepisy prawa prasowego, tj. kto i w jakim trybie może występować do autora tekstu bądź redaktora czasopisma o sprostowanie. Stwierdziła, że zobowiązanie Prezydenta Miasta do podjęcia stosownych działań może być traktowane jako przekroczenie uprawnień przez Radę Miasta.

Radny Pan Jerzy Cypryś – w imieniu wnioskodawców zgłosił, w ramach autopoprawki dwie propozycje zmian do projektu uchwały polegające na:

1/ wykreśleniu całego akapitu zaczynającego się od słów: „Rada Miasta Rzeszowa z uznaniem odnosząc się do...”,

2/ w zdaniu „W związku z powyższym, Rada Miasta...” w miejsce wyrazu „postuluje” wpisać „prosi”.

Uchwała w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko /wraz z autopoprawką/ została przyjęta 13 głosami „za”, przy 4 głosach przeciwnych i 4 głosach wstrzymujących.

Ad. 17.

Pan Marek Ustrobiński - Zastępca Prezydenta Miasta – przedstawiając informację na temat kosztów poniesionych przez Miasto (i jego spółki) w związku z budową tzw. okrągłej kładki w ciągu ul. Piłsudskiego powiedział: „Inwestycję realizowała Firma „Skanska”, która wygrała przetarg nieograniczony. Na opracowanie dokumentacji projektowej Miasto wydało 428 342 zł. Prace mostowe zostały wykonane za kwotę 8 650 168 zł 10 gr. Kolejne koszty to: przyłącz wysokiego napięcia do kładki - 13 417 zł 36 gr, zieleń wokół kładki przy ul. Piłsudskiego i Grunwaldzkiej - 65 670 zł 19 gr., zatoki autobusowe i nawierzchnie ulic: Grunwaldzka i Piłsudskiego oraz urządzenie UPF umożliwiające funkcjonowanie wind przy braku prądu – 854 548 zł 35 gr., wymiana sieci wodociągowych i kanalizacji sanitarnych - 397 764 zł 67 gr., wymiana ciepłociągu - 746 000 zł, wymiana i przebudowa kanalizacji deszczowej – 752 638 zł. Otwarcie kładki kosztowało 51 900 zł. Dodatkowo, oprócz kosztów poniesionych przez Miasto w wysokości prawie 12 mln zł, Zakład Gazowniczy przebudował sieć gazową za kwotę 293 188 zł, Firma Exatel przebudowała światłowód za kwotę 47 970 zł, Polska Grupa Energetyczna PGE przebudowała kabel za kwotę 111 930 zł. Z subwencji drogowej z budżetu państwa Miasto otrzymało na tę inwestycję środki w wysokości 4 300 000 zł.”

Ad. 18

Pan Marek Ustrobiński - Zastępca Prezydenta Miasta - przedstawił projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów a Gminą Krasne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, przedstawiony na druku nr XLIII/4/2012 stanowi załącznik nr 23 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów a Gminą Krasne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (18 głosami „za”).

Ad. 19.

Pan Henryk Wolicki – Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds. Oświaty, Opieki Społecznej i Osób Niepełnosprawnych – przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach Programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius Partnerskie Projekty Szkół /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, przedstawiony na druku nr XLIII/1/2012 stanowi załącznik nr 24 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach Programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius Partnerskie Projekty Szkół /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta 15 głosami „za”, przy 1 głosie przeciwnym.

Ad. 20.

Pan Stanisław Sienko – Zastępca Prezydenta Miasta – przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem plany finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2012 rok / projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem i załącznikiem, przedstawiony na druku nr XLIII/10/2012 stanowi załącznik nr 25 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem plany finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2012 rok /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (19 głosami „za”).

Ad. 21.

Pani Stanisława Bęben – Dyrektor Wydziału Pozyskiwania Funduszy – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „Kompetentny pracownik samorządowy – program szkoleń ICT i języków obcych” /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 26 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „Kompetentny pracownik samorządowy – program szkoleń ICT i języków obcych” /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta jednogłośnie (18 głosami „za”).

Ad. 22.

Radny Pan Jacek Kiczek- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta – przedstawił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Rzeszowie /projekt uchwały, wraz z uzasadnieniem, stanowi załącznik nr 27 do protokołu/.

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji, przystąpiono do głosowania.

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi /w zaproponowanej wersji/ została przyjęta 18 głosami „za”, bez głosów przeciwnych, przy 2 głosach wstrzymujących.

Ad. 23.

Radni Miasta Rzeszowa otrzymali sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta Rzeszowa za okres od 1 – 20 listopada 2012 r. /sprawozdanie stanowi załącznik nr 28 do protokołu/.

Radny Pan Jerzy Jęczmienionka – złożył na piśmie wnioski o treści:

1. „*W imieniu mieszkańców oraz Rady Osiedla proszę o wykonanie, w ramach bieżącego remontu, ul. Saperów i Bocznej Mieszka I (przedłużenie ul. Kwietniowej) wraz*

z chodnikami. Stan techniczny obu wymienionych ulic jest zły i kwalifikuje je do pilnego remontu.”

2. „W imieniu mieszkańców oraz Rady Osiedla proszę o wykonanie w 2013 roku remontu ul. Mazurskiej wraz z chodnikiem oraz remontu, ułożenia nowego chodnika na ul. Małopolskiej. Zgłaszana przez mieszkańców sprawa remontów ul. Mazurskiej oraz nowych chodników przy ul. Mazurskiej i Małopolskiej jest pilna i bardzo oczekiwana przez mieszkańców miasta.”
3. „W imieniu mieszkańców ul. Warneńczyka proszę o realizację w 2013 roku i dokończenie budowy oświetlenia ulicy na odcinku ok. 250 mb., od Instytutu Teologiczno – Pastoralnego do ul. Witolda. Informuję, że Miejski Zarząd Dróg posiada dokumentację projektową na wykonanie ww. oświetlenia. Proszę o wykonanie oświetlenia w 2013 roku.”

Radna Pani Jolanta Kaźmierczak – złożyła na piśmie wniosek o treści: „W imieniu Klubu Radnych PO składam wniosek o ujęcie w budżecie Miasta na 2013 rok oraz w projekcie WPF przedkładanych na sesję 18 grudnia 2012 r. następujących zapisów w zadaniu: budowa wiaduktu od ul. Wyspiańskiego do ul. Hoffmanowej i Pułaskiego- w 2013 roku kota 200 tys. zł, w 2014 roku kwota 1 mln zł – na opracowanie dokumentacji technicznej.”

Radny Pan Czesław Chlebek – złożył na piśmie wniosek o treści: „Mieszkańcy ulicy Dębickiej (okolice Kościoła oraz skrzyżowania Dębickiej oraz Ustrzyckiej) wnoszą o wykonanie instalacji wodociągowej oraz kanalizacyjnej, na którą oczekują już od wielu lat. Tereny te są zabudowane, dlatego słuszny jest ich wniosek. Ta sama sytuacja dotyczy mieszkańców ul. Pańskiej (okolice gazowni).”

Radni pp. Beata Ratajczak, Grzegorz Budzik, Witold Walawender, Mirosław Kwaśniak, Czesław Chlebek, Wiesław Buż, Waldemar Wywrocki – złożyli na piśmie interpelację o treści: „W imieniu mieszkańców Osiedla Podkarpacka – Matuszczaka zwracamy się z prośbą o zmianę czasu działania sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Podkarpacka – Matuszczaka tak aby włączyć sygnalizację w godzinach 7.00 – 9.00 oraz 14.00 – 17.00. Wyłączona sygnalizacja jest źródłem niebezpiecznych sytuacji drogowych szczególnie w godzinach największego ruchu drogowego. Dodatkowo znaczna liczba pracowników WSK PZL Rzeszów, Firmy EKO TOP oraz firm kooperujących pracuje w godzinach innych niż 7.00 – 15.00, stąd niedziałająca sygnalizacja powoduje utrudnienia w dotarciu do pracy i powrotu do domu.”

Radni pp. Jadwiga Stręk, Waldemar Szumny, Jerzy Cypryś, Roman Jakim, Robert Kultys – złożyli na piśmie interpelację o treści: „Prosimy o przedstawienie w ujęciu zbiorczym (oddzielnie za każdy rok obecnej kadencji) kwot przekazywanych dla Stowarzyszenia „Nasz Dom”, w tym miesięcznika społeczno – kulturalnego, zarówno z budżetu miasta Rzeszowa w formie bezpośrednich dotacji, jak również z budżetów jednostek organizacyjnych miasta (m.in. spółek miejskich) w postaci ogłoszeń i reklam. Analogiczne zestawienie prosimy przedstawić także w stosunku do miesięcznika „Echo Rzeszowa”.”

Radny Pan Waldemar Szumny – złożył na piśmie interpelację o treści: „W związku z realizacją uchwały Rady Miasta Nr LXXXII/1436/2010 z dnia 26 października 2010 r. w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i cofania stypendiów sportowych proszę o przedstawienie (zestawienie) dotychczas przyznanych stypendiów sportowych: osoba, ranga imprezy, miejsce, dyscyplina, kwota miesięczna. Jednocześnie proszę o podanie

liczby złożonych wniosków o stypendia i liczby przyznanych stypendiów, w tym łącznej sumy wypłaconej na stypendia sportowe.”

Na XXXVI sesji Rada Miasta Rzeszowa podjęła niżej wymienione uchwały:

1. Uchwała Nr XLIII/816/2012 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rzeszowa.
2. Uchwała XLIII/817/2012 w sprawie zmian uchwały budżetowej Miasta Rzeszowa na 2012 rok.
3. Uchwała XLIII/818/2012 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
4. Uchwała XLIII/819/2012 w sprawie dopłat do 1 m³ odprowadzanych ścieków, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków.
5. Uchwała XLIII/820/2012 w sprawie dopłat do 1 m³ dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług dostawy wody, do miesięcznej opłaty abonamentowej dla odbiorców korzystających z usług odprowadzania ścieków.
6. Uchwała XLIII/821/2012 w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej – Rzeszów Sp. z o.o.
7. Uchwała XLIII/822/2012 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości położonej w Rzeszowie przy ul. Przemysłowej.
8. Uchwała XLIII/823/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu na czas nieoznaczony.
9. Uchwała XLIII/824/2012 w sprawie wydzierżawienia nieruchomości na czas nieoznaczony.
10. Uchwała XLIII/825/2012 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości.
11. Uchwała XLIII/826/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości.
12. Uchwała XLIII/827/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejskowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 246/14/2012 przy ul. Sanockiej w Rzeszowie.
13. Uchwała XLIII/828/2012 w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejskowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego Nr 245/13/2012 przy ul. Kopisto w Rzeszowie.
14. Uchwała XLIII/829/2012 w sprawie przyjęcia oświadczenia zawierającego stanowisko.

15. Uchwała XLIII/830/2012 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Miasto Rzeszów a Gminą Krasne w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.
16. Uchwała XLIII/831/2012 w sprawie przystąpienia do realizacji projektu w ramach Programu „Uczenie się przez całe życie” Comenius Partnerskie Projekty Szkół.
17. Uchwała XLIII/832/2012 zmieniająca uchwałę Rady Miasta Rzeszowa w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudniania osób niepełnosprawnych, z uwzględnieniem plany finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2012 rok.
18. Uchwała XLIII/833/2012 w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu pn. „Kompetentny pracownik samorządowy – program szkoleń ICT i języków obcych.”
19. Uchwała XLIII/834/2012 w sprawie rozpatrzenia skargi

Obrady trwały od godz. 8.30 do godz. 14.00.
Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący
Rady Miasta Rzeszowa

Andrzej Dec

Protokołowała

Anna Blicharska

Sprawdził:
Dyrektor
Biura Rady Miasta

Mirosław Kubiak